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Liikenne- ja viestintäministeriö  

 

Ulkoministeriön lausunto; Kansainvälisen merenkulkujär-
jestön (IMO) meriturvallisuuskomitean 101–105. istunto-
jen päätöslauselmien hyväksyminen 

Ulkoministeriö on antanut otsikkoasiassa 25.4.2023 seuraavansisältöisen lausun-
non Lausuntopalvelu.fi -sivustolla.  

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt 14.4.2023 ulkoministeriöltä lausuntoa Kan-
sainvälisen merenkulkujärjestön (IMO) meriturvallisuuskomitea (MSC) 101–105. istunto-
jen päätöslauselmien hyväksymisestä. Päätöslauselmilla tehdään pääosin teknisiä muu-
toksia alusten turvallisuutta (mm. aluksen rakennetta, hengenpelastuslaitteita, palotur-
vallisuutta sekä hälytysjärjestelmiä) koskeviin kansainvälisiin määräyksiin. Muutokset 
koskevat ihmishengen turvallisuudesta merellä tehtyyn kansainväliseen yleissopimuk-
seen (SOLAS, SopS 11/1981) sekä siihen liittyviin säännöstöihin tehtyjä muutoksia. 

Muutokset tulevat kansainvälisesti voimaan noudattaen niin sanottua hiljaista hyväksy-
mismenettelyä siten, että ne katsotaan SOLAS-yleissopimuksen VIII artiklan mukaisesti 
hyväksytyiksi 1 päivänä heinäkuuta 2023, jollei niitä siihen mennessä ole vastustanut 
1/3 sopimuspuolista tai sopimuspuolet, joiden yhteenlaskettu tonnisto on yli 50 prosent-
tia maailman kauppalaivaston tonnistosta. Mikäli muutokset katsotaan hyväksytyiksi, ne 
tulevat voimaan kansainvälisesti 1 päivänä tammikuuta 2024. 

Ulkoministeriö esittää lausuntonaan seuraavaa: 

Muistioluonnoksessa jaksossa ”Hyväksymismenettely ja kansainvälinen voimaantulo” 
todetaan toimivallan jakautumisen osalta EU:n ja jäsenvaltioiden kesken seuraavaa:  

- ”Sopimusmuutokset kuuluvat pääosin jaettuun toimivaltaan” 
- [tietyt] ”Päätöslauselmat […] sisältävät sekä EU:n yksinomaiseen toimivaltaan, että 

jaettuun toimivaltaan kuuluvia määräyksiä” 
- ”Kaikki hyväksyttäväksi esitettävät päätöslauselmat sisältävät jaettuun toimivaltaan 

kuuluvia määräyksiä tai sekä jäsenvaltion että Euroopan unionin yksinomaiseen toi-
mivaltaan kuuluvia määräyksiä.” 
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Ulkoministeriö katsoo, että muistioluonnoksesta ei saa täysin selvää kuvaa siitä, miten 
toimivalta (unionin yksinomainen, jäsenvaltioiden yksinomainen ja jaettu toimivalta) on 
jakautunut päätöslauselmissa. Muistioluonnoksen kirjausten tulkinta voi johtaa siihen, 
että kirjaukset vaikuttavat sisäisesti ristiriitaisia. Ulkoministeriö esittää, että liikenne- ja 
viestintäministeriö kirjaisi muistioon selkeämmin, mitkä päätöslauselmat kuuluvat pel-
kästään jaettuun toimivaltaan ja missä päätöslauselmissa on jaetun toimivallan lisäksi 
myös unionin yksinomaista toimivaltaa. Jos päätöslauselmat sisältävät joiltain osin 
myös jäsenvaltioiden yksinomaista toimivaltaa, olisi sitä myös syytä tarkentaa. 

Ulkoministeriö katsoo, että muistiossa olisi hyvä todeta, sisältävätkö päätöslauselmat 
Ahvenanmaan toimivaltaan kuuluvia määräyksiä. 

Ulkoministeriö yhtyy muistioluonnoksessa esitettyyn näkemykseen, että muutoksia ei 
olisi tarpeen julkaista Suomen säädöskokoelman sopimussarjassa. Ulkoministeriö kuiten-
kin katsoo, että muutosten voimaantulosta tulee julkaista sopimussarjassa Suomen sää-
döskokoelmasta annetun lain (188/2000) 9 §:n mukaisesti liikenne- ja viestintäministe-
riön ilmoitus, jossa tuotaisiin lisäksi esiin, mistä muutokset ovat saatavilla ja kuka niistä 
antaa tietoja suomeksi ja ruotsiksi.  

Oikeuspäällikkö Kaija Suvanto 

Lainsäädäntösihteeri Laura Peuraniemi 
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